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FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 
Landsformand Hans Peter Bach

REDAKTØRENS 
HJØRNE

Af 171050/72 
Redaktør 

John Martin Christiansen (Chris)

Vi har netop overstået et par store arrangementer, 
Classic Military Show i Finderup og Jubilardag i Tøn-
der. Begge dele var en succes, men det kan du læse om 
andet sted i bladet.
 Jubilardagen på Sandholmgård kan du først læse 
om i næste udgave af bladet.
 Ved Classic Military show ik vi en interessant, for-
trolig oplysning fra en meget pålidelig kilde.
 Oplysningen gik på, at man arbejder på muligheden 
for at genoprette luftværnet. Med en placering i Varde 
eller Oksbøl.
 Det glædede os selvfølgelig meget at høre dette. Må-
ske der dukker nye muligheder op for LAF,
 Vi er allerede i gang med at udarbejde en strategi 
om hvordan vi nu kan få fat i de unge mennesker, der 
vil komme til at udføre luftværnets opgaver.
 Det er klart, at med unge mennesker skal der må-
ske tænkes ny og anderledes tanker, men vi mener det 
skal prøves. Vi tænker også på, at vi gennem samta-
ler kan inde ud af hvad der interesserer unge solda-
ter i dag. Vi er også opmærksomme på, at mange af de 
traditioner vi har med jer ”gamle” Laffer, ikke må fal-
de bort.
 Men først må vi selvfølgelig se hvor de havner og i 
forbindelse med hvad.
 Men dejlige tanker efter min mening.
 Vi har også nu sted og dato for Landsgeneralfor-
samlingen i 2018 på plads. Formandsmøde og Lands-
generalforsamling vil blive a holdt I Nymindegab lej-
ren den 10 og 11 marts 2018. Så reserver allerede nu 
dagene. Der bliver også ud lugter for vore damer der-
ovre.
 Jubilardagen for Jylland bliver i 2018 a holdt i Tøn-
der den 8. september, hvor vi starter på Zeppelin mu-
seet. Derefter Skat ”Den gamle kaserne” og efterføl-
gende middag i Skyttehuset. 

Når du modtager denne udgave af Projektøren er der 
referat fra LAFs store satsning til Classic Military Show 
2017 – der er lere foto fra showet på vores hjemmesi-
de www.luftvaernsartilleriforeningen.dk. Der vil også 
være referat fra Luftværnsartilleristens Dag i Tønder. 
– Så har Landsbestyrelsen besluttet at ”Gubbefrokost 
2017” bliver afviklet i Jylland (Kolding) se annoncen i 
bladet.
 Når du modtager Projektøren er Redaktøren/Web-
master ved at opdatere hjemmesiden med de sidste 
informationer. 
 Du vil altid via siden ”Sidste nyt” kunne se hvad er 
kommet af nyt på hjemmesiden.
 Det er dejligt at alle overholder deadline. Det vil 
have en god betydning fremover, når redaktøren får 
en opgave mere med hensyn til at klargøre bladet til 
trykkeriet. – Mere informationer i næste nummer.

ALLE ØNSKES EN 
GOD ”EFTERÅRSFERIE” 

K  !
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, der viser 

at du er medlem af foreningen (og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeffekter, og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipogap@gmail.com
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG  JYLLAND

LØRDAG DEN 2. SEPTEMBER 2017 BLEV DER AFHOLDT LUFTVÆRNSARTILLE
RISTENS DAG I TØNDER PÅ ZEPPELIN  & GARNISONSMUSEUM, TØNDER KA
SERNE SAMT TØNDER SKYTTEKORPS LOKALER.

Af 171050/72 Redaktør John Martin Christiansen (Chris), foto 130252/72 Jørn Chr. Jessen og 240457/74 Johnny 
Larsen

Landsbestyrelsen havde besluttet at Luftværnsar-
tilleristens Dag i Jylland skulle gentages i Tønder, så 
der var lavet aftaler med Zeppelin- & Garnisonsmu-
seum, Tønder Kaserne og Tønder Skyttekorps Loka-
ler, da luftværnet ikke mere har en kaserne at lave 
dagen på.

Velkomstparade

Dagen startede med samling og registrering ved Mu-
seum kl. 09.00 – herefter antrædning og velkomst 
ved Landsformanden Hans Peter Bach – fotografe-
ring årgangsvis. Herefter var der rundvisning på mu-
seet og herefter hyggeligt samvær i hytten ved siden 
af museet, hvor der var mulighed for at nyde en øl el-
ler to.

Inden spisningen var der mulighed for at køre forbi 
kasernen og se/gense den som den ser ud i dag hvor 
bl.a. Skat anvender en del af lokalerne. – Vi havde 
mulighed for at komme ind og se kasernen indenfor.

Efter at man havde genset kasernen mødtes delta-
gerne i Tønder Skyttekorps Lokaler kl. 13.15 til fæl-
les middag som var Gule ærter med tilbehør samt 
pandekager med is og kaffe. – Og den kammeratlige 
samvær fortsatte.

Under middagen udleverede landsformanden Gub-
benål og diplom til 141151/72 Knud Hansen og Hæ-
dersgubbenål og diplom til 158638/52 Ejner Nielsen 
og 030951/72 Mogens Toft Hansen og Æresgub-
bemedalje og diplom til 708060/66 Ingvard Peter-
sen, 708075/66 Gunnar Lundager, 708079/66 Jens 
Evald Madsen og 708116/66 Erik Johan Dunker.

141151/72 Knud Hansen modtager 
Gubbenål og diplom
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030951/72 Mogens Toft Hansen 
modtager Hædersgubbenål og diplom

158638/52 Ejner Nielsen modtager 
Hædersgubbenål og diplom

708060/66 Ingvard Petersen, 708075/66 
Gunnar Lundager, 708079/66 Jens Evald Madsen 

og 708116/66 Erik Johan Dunker modtager 
deres Æresgubbemedalje og diplom.

Sekretær LAF Midt Vest Afdeling, 190150/70 Svend 
Erik Larsen ik under middagen en LAF-skjold for 

hans store arbejde med planlægningen og afviklin-
gen af LAF store sats:

Classic Military Show 2017
I Tovby, Finderup Øvelsesterræn

Efter nogle timers hyggeligt samvær begyndte man 
at bryde op – for nogle havde en lang vej hjem. Alle 
syntes det havde været en god dag, hvor man bl.a. ik 
set den gamle kaserne og noget af det gamle mate-
riel, som man har arbejdet med dengang vi var ind-
kaldt.

Årgang 1952                                                       

Årgang 1957
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Årgang 1962                                                       Årgang 1963                                                       

Årgang 1964 Årgang 1965
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Årgang 1966                                                      Årgang 1967                                                       

Årgang 1969 Årgang 1970



8 P

Årgang 1974

Årgang 1972

Andre

Hytten ved siden af museum, hvor lafferne ik 
rundstykker og kaffe samt 1 øl eller 2

VELKOMMEN I LAF
 582612/63
Poul Schiby Poulsen
Sædding Strandvej 258
6710 Esbjerg

534367/93
Heidi Skjødsholm Dueholm
Kirkegade 65
6840 Oksbøl

020652/72
Finn Schrøder
Brillevej 5
6320 Egernsund

090751/72
Ove Detlevsen
Falkevej 8
6760 Ribe
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LAF havde fået tildelt 4 pladser som vi udnyttede 
fuldt ud. Deltagerne var Landsformand, Landsnæst-
formand og Landssekretær fra Landsbestyrelsen, 
samt formanden for København/Sjællands afdeling.  
Der blev tid til mange gode dialoger med diverse 
deltagere før vi lidt efter kl. 12 begav os afsted imod 
Halmstad. 
 Turen gik nemt og smertefrit – og efter en enkelt 
pause undervejs – med tid til lidt mad – ankom vi 

NORDISK STÆVNE  14. 18. JUNI 2017 
 AFHOLDT HOS LV6 I HALMSTAD 

ONSDAG DEN 14 JUNI VAR DELTAGERNE TIL DET 36. NORDISKE STÆVNE KALDT TIL SAM
LING OG FÆLLES AFGANG FRA KASTRUP LUFTHAVN.
NOGLE HAVDE NATURLIGVIS VÆRET LÆNGE UNDERVEJS  KOMMENDE FRA HELE LAN
DET  END ANDRE ØBOERE. MEN LIGE FØR FROKOST VAR VI VED AT VÆRE SAMLET  OG VI 
BLEV ALLE REGISTRERET FØR AFGANGEN. 

 311252/72 Landsnæstformand John E. Lassen, foto Sven-Erik Bolt Magnussen

Landsformand Hans Peter Bach, Landsnæstformand John E. Lassen, Landsekretær Jørn Chr. Jessen, 
formand København/Sjællands Afdeling Bent Marchmann

til kasernen hen på eftermiddagen, hvor vi så havde 
frem til aftensmaden til indkvartering. 
Her kom nok den eneste ting på hele turen som blev 
lettere negativt modtaget. 
 Den danske delegation blev indkvarteret på 4. sal 
– og efter mange forskellige bud lykkedes det os at 
blive enige om at der var 83 trappetrin fra indgan-
gen og op.
 Jo det var tungt med en kuffert, som naturligvis 
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var pakket – inklusive lidt forsyninger til de kom-
mende dage. Det var ikke os alle der var i superform, 
så vi lærte hurtigt ikke at glemme noget når vi for-
lod kvarteret.   
 Indkvarteringen som naturligvis var på belæg-
ningsstuer blev vel overstået – og alle ik en seng - 
denne gang på 15-sengsstuer – spændende – og om 
natten til tider ret ”støjende” hvis i forstår hvad jeg 
mener – både os ”gamle” der skal op om natten – og 
så dem der ” iskede” efter torsk. 
 Efterfølgende skulle vi så have turens første arran-
gerede måltid – jeg vil ikke kommentere de enkel-
te – blot vil jeg pointere at vi alle syntes forplejnin-
gen var særdeles god hele vejen igennem – varieret 
– og med muligheder for enhver smag. Kæmpe ros 
fra min side – og jeg fornemmer at det også gælder 
fra alle andre sider.
 
Torsdag morgen oprandt lidt for tidligt – men trods 
alt efter en god nats søvn. 
 Efter åbningsceremonien på kasernen med mu-
sik og laghejsning gik turen til veteranstenen inde 
i Halmstad by, hvor de nordiske præsidenter ned-
lagde krans, hvorefter vi marcherede ind igen-
nem byen til rådhuset, hvor vi blev budt velkom-
men af borgmesteren med spændende information 
om byens historie, samt forfriskninger. Byen har 
som de leste sikkert er klar over været dansk fæst-
ningsby, og Kong Christian IV byggede bl.a. byens 
slot som vi senere skulle få fornøjelsen af at bli-
ve præsenteret grundigt for. Eftermiddagen bød 
på besøg på Garnisonsmuseet, Luftværnssamlin-
gen, samt materieludstilling på kasernegården.
Dagen blev afsluttet med et foredrag om en Luft-
værns Artillerists syn på Luftværnet nu og i fremti-
den. En begivenhedsrig dag før vi kunne gå til dagens 
middag, og efterfølgende kammeratligt samvær.
 
Fredagen oprandt. Danskergruppen skulle sammen 
med nordmændene starte dagen i Halmstad, bl.a. 
med besøg på en af marinens korvetter. Korvetten 
var lige kommet i havn efter 9 dage på vandet, så 
mandskabet var lidt ’brugte’. Det til trods – så ik vi 
en rigtig god orientering rundt omkring på dækket – 
desværre ik vi ikke lov til at komme indenfor. 
 Det var i øvrigt det eneste tidspunkt på turen hvor 
vi kunne klage bare lidt over vejret – det småregne-
de. 
 Efter korvetten en tur ind til Halmstad centrum 
igen – med mere information om byen og slottet. 
Herefter frokost på Lv6 før afgang til lymuseet i Än-
gelholm. Her startede vi med at få lidt lyopvisning af 

bl.a. en jager fra 2. verdenskrig, før vi kom indenfor 
til museet som husede svenskbyggede ly starten-
de med propel ly – og helt frem til det allernyeste – 
utroligt spændende eftermiddag.
 Endnu en dejlig middag og kammeratligt samvær 
om aftenen.

Lørdagen oprandt. Vi blev transporteret til FMTS 
– Forsvarets Militær Tekniske Tjeneste. Hej blev vi 
præsenteret for en række forskellige uddannelses 
tiltag – intensiv og spændende formiddag. Herun-
der også endnu en lyopvisning med halsbrækken-
de øvelser – afsluttende med at en Spit ire viste sine 
evner – endnu en fantastisk formiddag med lækkert 
vejr var overstået.
 Tilbage til Halmstad. Her skulle vi nu indenfor på 
slottet.
 ”Landshøvdingen” bød os velkommen i slotsgården 
før vi fik en egentlige rundvisning med levende 
beretninger fra forgangen tid – og efterfølgende 
forfriskning i slotshaven. En fantastisk afslutning på 
nogle begivenhedsrige dage, før vi tog tilbage til ka-
sernen og forberedte os på aftenens festmiddag.
 Omklædt og klar til festaften mødtes vi foran re-
stauranten. Vi blev placeret så nationerne var vel 
blandet – selv havde jeg svenskere og nordmænd 
omkring mig, men ingen inner – så ikke de sto-
re sprogproblemer. Vi ik en god middag, og un-
dervejs masser af underholdning – herunder også 
naturligvis de traditionelle overdragelse af hæ-
dersbevisninger til/fra de forskellige nationer.
Og så blev det afsløret at Nordisk Stævne 2019 vil 
blive a holdt i Elverum i Norge. Så du kan godt be-
gynde at planlægge/spare op hvis du vil lægge billet 
ind på en plads.
 Som du sikkert ved – så er deltagerantallet be-
grænset – så det er med at holde sig til.

Søndag morgen var det så ”pakke sammen/rejse 
hjem” dag. Alt gik efter planen – vi kom afsted til ti-
den efter at have a leveret stuerne i pæn og ordentlig 
stand – og vi ankom ovenikøbet før planlagt til Ka-
strup Lufthavn, hvor de leste af os nåede at sige far-
vel før vi spredtes for alle vinde – endnu en tur rige-
re på minder om det arbejde vi vistnok alle brænder 
for. 
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BESTYRELSEN ARBEJDER
Af 130252/74 Landssekretær Jørn Christiansen Jessen

Landsekretærens indlæg i dette nr. af Projektøren omhandler en omtale af Classic Military 
Show i dagene 14.-20. august 2017.

CLASSIC MILITARY SHOW 2017
Classic Military Show 2017 blev a holdt I Finderup 
Øvelsesterræn. Det hele startede med opstilling og 
klargøring af alt materiellet mandag den 14. august. 
Den 17. august blev der arrangeret en forsmag på ar-
rangementet ved en opvisning i bl.a. Viborg by.

Fredag den 18. august i perioden 10-2100 var før-
ste dag med adgang for publikum. Her mødte rig-
tig mange op heriblandt soldater fra alle de kaser-
ner som var involveret i arrangementet samt mange 
skoler fra nær og jern. Fredagen sluttede med en liv-
agtig demo af et slag fra 2. verdenskrig. Lørdagen var 
den helt store dag hvor der mødte rigtig mange men-
nesker op. Publikum havde begge dage mulighed for 
at se på: Fremvisning af forskellige køretøjskatego-
rier i arenaen, hjulkøretøjer og pansrede bæltekøre-
tøjer, demonstration af specialkøretøjer, kampdemo 
fra 2. verdenskrig, løsskydning i arenaen, morterer, 
modeopvisning, diverse uniformstyper inkl. unifor-
mer fra 1. verdenskrig, forladegeværer og sortkrudt-
kanoner. Der blev ligeledes demonstreret kampde-
mo fra de Slesvigske krige, og de unge gæster kunne 
komme en tur på ”rekrutskole” anno 1864.

Der var for lørdagens vedkommende specielt an-
nonceret for Luftværnsartillerister som kunne be-
skue gammelt luftværns materiel såsom, L/60 ka-
nonen, Firling, Redeye og Stinger missiler, samt en 
lang række militære håndvåben. Luftværns/LAF ud-
stillingen var en særdeles velbesøgt udstilling. Her 
havde vi allieret os specialister på de forskellige om-
råder. På L/60 kanonen var det Sven Åge Christen-

sen, også kaldte ”bogbussen”. På irlingen var det Leif 
Nielsen fra Bredebro. De mange håndvåben blev for-
vist af personel fra Zeppelin Museet i Tønder. Gene-
relt til at fortælle om luftværnet i gamle dage ik vi 
støtte Af Jørgen Krabbe, Redeye og Stinger missilet 
blev forevist af undertegnede.  

Arrangementet var som før beskrevet en kæmpe 
succes, specielt luftværnet som der til skal siges hav-
de en fremtrædende placering nemlig grænsende op 
til selve opvisnings arenaen. Specielt L/60 kanonen 
og irlingen blev littigt anvendt af børn.

Hele søndagen blev brugt til nedpakning af materiel-
let. For luftværnsmateriellets vedkommende skulle 
de tunge ting transporteres på blokvogn. Begge ud-
stillingsdage bød på udmærket dansk sommervejr, 
hvor der også blev brug for paraplyen.
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Vores egen Svend Erik Larsen fra LAF Jylland Midt 
Vest var aktiv hele ugen, hvor han forinden starten 
havde deltaget i de mange indlede planlægnings mø-
der. LAF vil derfor takke Svend Erik mange gange for 

det store arbejde med at gennemføre Classic Military 
Show. Uden ham, hjælperne fra Museet og vores til-
kaldte eksperter var vi aldrig nået så lot i mål. 

HÅBER ALLE VIL VÆRE MED IGEN NÅR 
CLASSIC MILITARY SHOW 

LØBER AF STAMPLEN I 2019

Der var stor aktivitet ved “LUFTVÆRNET”
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GUBBEFROKOST I PARKHALLEN 2017
GUBBEFROKOSTEN ER FOR ALLE MEDLEMMER AF LAF

Velkommen til PARKHALLEN

Parkhallen (arkivfoto)

Med under 10 minutter til såvel centrum som banegård og rutebilstation, 
ligger Parkhallen i et rigtig naturskønt område i det centrale Kolding.

A holdes lørdag den 28. oktober 2017, kl. 12.00
I Parkhallen, Fynsvej 49, 6000 Kolding

Mød op til en dejlig frokost, inkl. 1 øl og 2 snapse og kaffe.
Der vil være Amerikansk lotteri.

Pris for frokosten er kun 200,00 kr. pr. person.
Sidste tilmelding er fredag den 20. oktober 2017.

Tilmeldingen er bindende.
Tilmelding til: Hans Peter Bach

Tlf.:  40 42 69 04 eller e-mail: hp@hpbach.dk  

Vi ses til en dejlig frokost i Parkhallen, Kolding 

LAF  AKTIVITETSKALENDER 2017/2018
OKTOBER NOVEMBER DECEMBER
2 Skydning - Randers 6 Skydning - Randers 6 Keglespil - Esbjerg
11 Keglespil - Esbjerg 8 Keglespil - Esbjerg 11 Juleskydning - Randers
12 Foredrag/fortælling - LAF 20 Skydning - Randers 20 Keglespil - Esbjerg (juleafslut-

ning)
16 Skydning - Randers 22 Keglespil - Esbjerg
25 Keglespil - Esbjerg

JANUAR FEBRUAR MARTS
3 Kegler - Esbjerg 14 Kegler - Esbjerg 10 Formandsmøde
17 Kegler - Esbjerg 15 Generalforsamling - Esbjerg 11 Landsgeneralforsamling
31 Kegler - Esbjerg 28 Kegler - Esbjerg 14 Kegler - Esbjerg

28 Kegler - Esbjerg

APRIL MAJ JUNI
11 Kegler - Esbjerg 9 Kegler - Esbjerg 6 Kegler - Esbjerg
25 Kegler - Esbjerg 23 Kegler - Esbjerg 20 Kegler - Esbjerg
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Efterfølgende beretning er taget ude fra internettet. Del 1 kunne læses i Projektøren nr. 2 2017.

OPTEGNELSER FRA MIT LIV 
 TIDEN I MILITÆRET 1953 54, DEL 2

Af Gunner Kragh Hasselbalch

Lægeundersøgelser og vaccinationer var der ofte i 
den første tid, der var nogle der besvimede, de blev 
lagt ud på græsset uden for in irmeriet, når næste 
hold så kom og så disse ligge der, besvimede der 
også nogle af dem, det var en morsom adspredelse 
for befalingsmændene. 

Aftensmaden var kl. 17.30, vi ik altid to retter mad, 
var vi i lejren, spiste vi varm mad kl. 12, så spiste vi 
smørrebrød til aften, skulle vi ud på øvelse eller lig-
nende, havde vi madpakker med, dem smurte vi til 
morgenmaden. Efter maden skulle vi hjem på stuer-
ne, og ordne vores tøj, pudse fodtøj, og ellers ordne 
alt muligt og umuligt. Efter nogle dage fortalte bat-
terichefen Kaptajn Hansen, at vi skulle til noget nyt 
i forsvaret, man skulle udvælge befalingsmandsele-
ver, og opdele mandskabet, ved hjælp af Psykotekni-
ske prøver, og da 1. batteri som vi hed, lå for sig selv 
i Nymindegab, kunne man forsøge visse ting med 
vores uddannelse, blandt andet talte man om, at vi 
skulle være de første til at få selvkørende kanoner, 
det blev aldrig til noget, og heldigvis, men det opda-
gede vi først senere. Geværer ville vi ikke få endnu, 
fordi der kun var to uger fra vi ankom, og til Pinse, 
da skulle vi have befalet orlov, og i tiden der til skul-
le vi have nye uniformer og lære at hilse, plus alt det 
andet, så vi kunne ikke nå at lære at holde geværer i 
orden, og da kunne de stå og ruste i den uge vi hav-
de orlov, ellers plejede man at have den slags i or-
den før Pinseorloven, men dette år kom Pinsen me-
get tidligt.
 Det var spændende hvordan vi ville komme til at 
se ud, i vores nye uniformer, der var en depotmand 
fra afdelingen i Aalborg, for at tage mål, det var også 
det eneste der blev taget mål af, resten var på øjemål, 
vi ik desuden en vagtuniform, den var godt brugt, 

men ikke så meget som arbejdsuniformen, som var 
noget der sang på sidste vers, nogle ik engelske jak-
ker og australske bukser, som var vidt forskellige i 
farve og design, så vi lignede en lok bjergrøvere i dis-
se uniformer. Vi ik også en blå kedeldragt, og et sæt 
lærreds tøj, til brug ved køkkentjeneste og lignen-
de, her svingede farverne fra forvasket hvidt, til avo-
kadogrøn, så i påklædningen var det småt med lig-
heden. Skjorter, sokker og undertøj ik vi også, men 
skulle selv holde private sko til fritiden, ellers var alt 
civilt udstyr forbudt, toiletgrejer var også vore egne. 
Man kunne få særlig tilladelse, ved særlige lejlighe-
der, som eget bryllup eller lignende, at bruge civilt 
tøj i x antal timer.
 Vi nåede da at blive nogenlunde præsentable til 
Pinseorloven, vi skulle med skinnebussen til Varde, 
vi rejste jo på fribillet, fra Varde kom vi over i et eks-
tratog, som kun var for soldater, over Esbjerg-Fre-
dericia-Aarhus til Aalborg, der var både befalings-
mænd og MPere med toget, så der var ikke nogen 
larm undervejs. Men det tog mange timer, det var jo 
et ekstratog, og som sådan skulle vi vente til der var 
plads til os på skinnerne.

Garendgevær M/50

Men sådan en orlov forsvinder hurtigt, så vi måt-
te tilbage samme vej, som vi var kommet hjem, og 
stemningen var noget mat, vi vidste at nu vi var over 
orloven, så ville der blive sat fuld fart på uddannel-
sen. Næste morgen begyndte hele hurlumhejen igen, 
nu skulle vi mærke at vi var kommet ”hjem” igen, det 
blev til mange løbeture og den slags for at gøre os 
møre igen. Efterhånden ik vi vores geværer udleve-
ret, nogle ildelugtende, fedtindsmurte tingester, som 
vi skulle have rensede og pudsede, så der ikke var 
spor af fedt eller olie nogen steder, så kunne vi smø-
re dem ind i olie igen. 

Fortsættes . . . . .
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand:  582757/63  Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133 og 2120 2221, e-mail: hehein@bbsyd.dk 
Sekretær:  171050/72  John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123 og 2966 5123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer:  140747/68  Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480 og 4044 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

LAF KEGLESPIL 2017

LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggeli-
ge timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
 · Onsdag den 11. oktober 2017
 · Onsdag den 25. oktober 2017
 · Onsdag den 8. november 2017
 · Onsdag den 22. november 2017
 · Onsdag den 6. december 2017
 · Onsdag den 20. december 2017 (Juleafslutning)
 · Onsdag den 3. januar 2018
 · Onsdag den 17. januar 2018
 · Onsdag den 31. januar 2018

Der spilles fra kl. 19.00-21.00

Det foregår på følgende adresse:
 EFI-Hallerne
 Sportsvej 21, 
 6705 Esbjerg

LAF ESBJERGS FANE HAR DELTAGET 
I FØLGENDE AKTIVITETER
LAF Esbjerg har med Henning Hein og John Martin 
Christiansen deltaget i Flagdagen den 5. september 
med fanen i Oksbøllejren til Parade med Dansk Lø-
sen og efterfølgende rundstykker og i kaffe kantinen 
med lejrens tjenstgørende personel

Fanen har også deltaget over middag i Kranselæg-
ning på Varde Kaserne i Mindelunden samt senere 
ved parade på Varde Torv kl. 14.00 med alt perso-
nel i Varde med Dansk Løsen samt udlevering af bør-

nemedalje og efterfølgende kage og kaffe/sodavand 
skænket af Varde Kommune og Varde Kasernes Ven-
ner.

Sidst på eftermiddagen deltog fanen som noget nyt i 
markeringen af Flagdagen på Esbjerg Torv. Hvor fa-
nerne blev ført an af Syd- og Sønderjysk Politiorke-
ster ind på torvet i Esbjerg. Der var velkomst af vi-
ceborgmester og underholdning samt diverse taler 
sluttende med udlevering af medaljer til børn.
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Vi skulle mødes med alle tilmeldte ved Tirpitz på 
Tane Hedevej, Blåvand, hvor vi blev registreret, 
vi var 39, det er noget at det største antal der er 
mødt når LAF Esbjerg kalder til samling med tur-
leder Hans Ole Villadsen.

Af 171050/72 Sekretær John Martin Christiansen (Chris)

Vi gik herefter til indgangen, hvor vi alle ik et bånd 
på vores håndled og udleveret en højtaler som vil-
le fortælle os noget om det vi ville se undervejs, når 
den blev påvirket hvor vi var, det blev sagt at ville vi 
høre alle disse informationer skulle vi være der ca. 4 
timer. Men der var planlagt at vi skulle være der i ca. 
2 timer.

Der er for tiden 3 faste udstillinger og et lokale til at 
lave forskellige udstillinger på et senere tidspunkt:

D   
20.000 års vestkysthistorie fortalt gennem 14 overra-
skende, dramatiske, interessante, gribende og uhyg-
gelige fortællinger. Den gamle redningsbåd indbyder 
til en tur – men pas på! Er du nu sikker på, du vender 
trygt hjem igen fra den overvældende tidsrejse?

E    
I et landskab af bunkers – en hær af beton – går du på 
opdagelse efter de mange forskellige beretninger fra 

Anden Verdenskrig på Vestkysten. I hver bunker mø-
der du en ny person, der fortæller sin vinkel på histori-
en. En tankevækkende oplevelse!

R  –  
Besøg Vesteuropas lotteste udstilling om Nordens 
guld – rav. I en eventyrlig verden mellem ravskovens 
træer kan du gå på jagt efter sande skatte lavet af ha-
vets guld og fascinerende 40 mio. år gamle insekter 
fanget i de gyldne dråber.

 Efter at vi havde set en stor del af den store udstil-
ling samt lyttet til en del informationer fortsatte vi 
til grillhytten i Ho, hvor vi nyd den med bragte kaf-
fe samt kage. Hans Ole informerede om at vi senere 
skulle til Grærup Langsø for at Krondyr samt andre 
ting. – Da vi ankom viste sig, at de var på stor afstand 
så de var svære at se og småregnede men vi ik dem 
da set. Vi sluttede dagen med en længere køretur 
gennem øvelse området ind til Oksbøllejren, hvor vi 
drejede fra så vi kunne få en udsigt ud over Ho Bugt 
inden vi fortsatte til spisning i Grillhytten. Inden vi 
ankom begyndte det at regne kraftig så der var nog-
le som blev lidt våde. Men Hans Oles hjælpere havde 
tændt op i grillen ved Dinnsens Skovpark Alslev, så 
der var lidt varme i nærheden af grillen.

KRONDYRTUR 2017  MUSEUMSOPLEVELSE I VERDENSKLASSE

Søndag den 10. september havde Esbjerg Afdelingen arrangeret en tur i det vest-
jyske landskab.

 Indgang til Tirpitz Hans Ole Villadsen
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand:  707919/66  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353 og 6226 1726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær:  200170/90  Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805 og 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer:  367277/58  Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk

Søndag den 8. oktober 
D  B  B  M
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, Sæ-
dekildegårdsvej 4, 5250 Odense SV 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Tirsdag den 24. oktober 
FN-  
Nærmere om tid og sted i dagspressen 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Mandag den 30. oktober 
”E -   2. ”
Foredrag kl. 19.00 på Tarup Bibliotek, Rugvang 40, 
Tarup, 5210 Odense NV 
 Lars Bærentzen kommer og fortæller historien 
om den utrolige Enigma-maskine og om hvordan det 
lykkedes englænderne at bryde den vanskelige kode. 
Foredraget vil redegøre for Enigmas kryptologi, for 
årsagerne til den tyske tillid til kodesystemet,  årsa-
gerne til den britiske succes samt for konsekvenser-
ne for krigens forløb.
 Billet købes (40 kr) gennem www.odensebib.dk, 
men refunderes af LAF Fyns Afdelingen efterfølgen-
de.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Museum)

Lørdag den 11. november 
B  – D   
Kl. 11.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BD
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 15. november 
”E     
 L   2. V ”

Foredrag kl. 19.00 på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C
 Foredraget handler om Robert Walter Svend 
Strack fra det danske mindretal i Sydslesvig (Født i 
Hamborg 1920).
 Robert tager januar 1941 toget fra København til 
Berlin, for at påbegynde sin uddannelse ved Luftwaf-
fe.
 Han kommer først til at gøre tjeneste i ”Feld-Regi-
ment der Luftwaffe 3”, der sendes til Østfronten.
 Senere bliver han faldskærmsjæger, hvor han er 
med i både Frankrig og Italien.
 ”Fallschirmjäger-Regiment 9”, som var med i kam-
pene i juni 1944 efter D-Dagen, blev stort set udslet-
tet.
 Robert overlevede krigen, og åbnede efter krigen 
en butik på Enghave Plads i København.
 Forventet varighed for foredraget er cirka 2-2,5 ti-
mer.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Museum)

Grill-mester Thomas og Hjælper Jørn 
i aktion med at grille bøffer og brød.

Her nyd vi vores bøffer med kartoffelsalat, masse af 
grønt, ringrider pølser og div. drikkevarer. Så vi var 
heldige at være i tørvejr mens snakken den gik.

Alt i alt en fantastisk vel tilrettelagt tur. Samtlige del-
tager var meget glade og takkede arrangøren Hans 
Ole, samt hans hjælpere for deres kæmpe arbejde. 
Der blev ytret håb en tur igen næste år. – Så det reg-
ner vi med.
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Søndag den 19. november 
D  S  J  
På Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. Boulevard 15, 
Odense C
 Spillet begynder kl. 19.00 præcis. 
 Med mange ine gevinster. Husk at møde i god tid 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage lere billeder 
fra vores soldatertid til indscanning.

Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. Find 
dem frem! Bestyrelsen vil gerne være behjælpelig 
med kopiering af disse billeder bl.a. til brug ved se-

nere møde-aftener. Så kontakt bestyrelsen og fortæl, 
hvilke billeder, du har fra den tid.

Som appetitvækker kan man, hvis man har adgang 
til internet, se ww.luftvaernsartilleriforeningen.
dk/6239326 samt www.jlvr-1962.dk (Kurt Fohl-
mann), der begge har mange spændende billeder.

Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-
mail adr. i forbindelse med en forbedret (og billi-
gere) kommunikation, såvel mellem bestyrelsen og 
medlemmerne – som mellem medlemmerne indbyr-
des. 

Så hvis du har en e-mail adr. så send din e-mail adr.

Ingen indlæg

Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand:  590810/63  Simon Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 9722 0299 og 3095 2279, e-mail: muusmannmail@gmail.com
Sekretær:  190150/70  Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer:  621285/64  Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636, e-mail: svendbogbus@gmail.com

Jylland Midt Øst Afdeling  oprettet 20. februar 2013

Formand:  506126/61 Jørgen Krabbe, Damtoften 12, 8260 Viby, tlf. 2924 1011, e-mail: jørgenkrabbe@hotmail.com 
Sekretær:  240457/74  Johnny Larsen, Æblehaven 7, 7100 Vejle, tlf. 6047 9740, e-mail: larsenjohnny57@gmail.com
Kasserer:  030252/73  Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf.8682 0385 og 4036 3285, e-mail: nilka@post11.tele.dk

TIL AFDELINGENS MEDLEMMER

Århus Samvirkende Soldaterforeningers (ÅSS) leje-
mål i Kovnogade på havnen i Århus er blevet opsagt.
Afdelingen har således fra den 1-10-2017 ikke læn-
gere et fast mødelokale.

ÅSS er i fuld gang med at inde en løsning herpå, og 
vi vil orientere herom, når vi ved mere.
 

Afdelingen deltog i Classic Military Show i Finderup 
i August måned. Showet var ualmindelig velbesøgt.
Nærmere herom andet sted i bladet

Med venlig hilsen
Jørgen Krabbe

Formand:  100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær:  310140/69  Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer:  250349/69  Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

Ingen indlæg
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Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand:  241248/68  Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: paulerikwolff@gmail.com 
Sekretær:  Vakant 
Kasserer:  385097/58  Frits Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 2117 7292, e-mail: fembroberg@gmail.com.

AKTIVITETSKALENDER
2. oktober 2017 Skydning
16. oktober 2017 Skydning
6. november 2017 Skydning
20. november 2017 Skydning
11. december 2017 Juleskydning

Indbydelse til en hyggelig aften med pårørende

LAFS FØDSELSDAGSFEST OG JULEFEST
Københavns og Sjællands bestyrelse indbyder hermed til fest
i anledning af det er 83 år siden, at vores forening blev stiftet.

Festen a holdes fredag den 8. december 2017, kl. 18.00

På
 

CAFE CIRE
Valby Langgade 50

2500 Valby

Der serveres en velkomstdrink
Stor Ta selv Buffet

Rødvin, hvidvin, øl og vand ad libiritum under middagen
Kaffe med småkager

Pris pr. kuvert: kr. 300,-

Husk en lille ting til ca. kr. 40,- (det er jo snart jul), samt et godt humør

Tilmelding senest den 30. november 2017

 Formand Bent Marchmann Sekretær Peter Pedersen
 e-mail: marchmann@hansen.mail.dk Tlf. 39 20 74 75 eller 40 17 30 85

Spørgsmål vedrørende festen rettes til formanden eller sekretæren

Københavns/Sjællands Afdeling oprettet 29. november 2011

Formand:  689706/65  Bent Marchmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær: 228787/54  Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4. th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475/4017 3085
Kasserer:  xxxxxx/xx Carsten Schmidt, Sabroesvej 15 B, 1 tv, 3000 Helsingør, tlf. 2024 4926. e-mail: schmidtcarsten09@gmail.com 
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Formand:  582401/63  Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, Dokkedal, 9280 Storvorde, tlf. 4160 0307, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Næstformand/Sekretær:  582444/63 Preben Pedersen, Kærvej 45, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9831 5074 og 2179 8173, e-mail: pmpmik@gmail.com
Kasserer:  582443/63 Peter Baadsgaard Bruun, Poseidonvej 4, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9814 1274 og 4018 5462, e-mail: poseidon@privat.dk

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

LAF AALBORG PÅ BUSTUR 
TIL MILITARY SHOW I TOVBY 
DEN 19. AUGUST 2017 
Kl. 7.00 morgen startede opsamlingen i Frede-
rikshavn, Sæby og Aalborg og 6 Laffer og 3 ”han-
garounds” var nu samlet til turen.

Af 582401/63 Formand Bent O. Clausen

Før Viborg fandt vi en rasteplads hvor vi indtog det 
medtagne morgencomplet bestående af kaffe rund-

stykker og morgenkage, heldigvis havde både for-
mand og næstformand medtaget lidt smagsprøver 
på ”Bjæsk” så det hele gled let og behageligt gennem 
halsen.

Styrkede fortsatte vi turen til Tovby hvor vi så en 
mængde udstillede sager inden vi nåede LAF områ-
det oppe på bakken, med en virkelig populær udstil-
ling blandt det yngre publikum, der var dog også no-
get vi gamle kunne snakke med om.

Stor demonstration af forskellige bælte og hjulkøre-
tøjer, der kom larmende forbi, imponerende hvad de 
er i stand til.

Middagssamling ved det store pølsetelt, det var rart 
med lidt sid ned og ben udstrækning inden en sidste 
rundgang og samling til hjemkørsel.

Hjemturen blev dog a brudt af en enkelt øl og tisse-
pause.

På hele køreturen gik snakken livligt, så det blev en 
trættende og hyggelig dag.
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FØDSELSDAGSFONDEN
OKTOBER 2017
1 269753/55
 Hædersgubbe

Andreas Hansen
Elmevej 43
4520 Svinninge
Tillykke med de 81 år

1 590693/63
 Æresgubbe

K.A. Thestrup
Skibbildvej 40
7400 Herning
Tillykke med de 74 år

5 2195/69
Poul-Erik Petersen
Lenders Alle 38
6700 Esbjerg
Tillykke med de 70 år

5 051048/69
Flemming Bjørnquist
Tjørnevej 2
Abild
6270 Tønder
Tillykke med de 69 år

8 269871/55
Jørgen Hofmand Roed
Gl. Skovvej 73
4390 Vipperød
Tillykke med de 82 år

8 81049/69
Hædersgubbe
Ole Henrik Dam
Gamlevældevej 22
Østerlars
3760 Gudhjem
Tillykke med de 68 år

8 81054/77
Gubbe
Niels Flensburg Riess 
Saltværksvej 130
2770 Kastrup
Tillykke med de 63 år

8 367277/58
Jørgen Leo Månsson
Bondemosevej 48
5540 Ullerslev
Tillykke med de 78 år

8 582537/63
Niels Aamann
Birkealle 6
6400 Sønderborg  
Tillykke med de 75 år

10 389686/58
Oberstløjtnant, Gubbe
Knud-Anthon Knudsen
Dysseager 17
2720 Vanløse
Tillykke med de 81 år

10 621227/64
Æresgubbe
A.D. Eriksen
Håndværkervej 2, Ulbjerg
8832 Skals
Tillykke med de 76 år

10 1697/72
Arne H. Pedersen
Tjørnevej 10
8620 Kjellerup
Tillykke med de 66 år

10 417016/59
Jens Andreas Jensen
Rousthøjsparken 72
7130 Juelsminde
Tillykke med de 77 år

11 525363/62
Æresgubbe
H. P. Christensen
Rosengården 117
3250 Gilleleje
Tillykke med de 75 år

11 121050/71
Gubbe
Jørn Fjord Sørensen
Torvegade 26, 1
6700 Esbjerg
Tillykke med de 67 år

12 776/45
Oldgubbe
Arne Jespersen
Østre Ringvej 35
5750 Ringe
Tillykke med de 94 år

13 384832/58
Eske Eskesen
Havmarken 12, Søvind
8700 Horsens
Tillykke med de 79 år

13 544498/62
Æresgubbe
Preben Sørensen
Malkehaven 5
4330 Hvalsø
Tillykke med de 75 år

14 799010/68
Birger Persson
Skullerupvej 20
4330 Hvalsø
Tillykke med de 69 år

15 256150/55
Hædersgubbe
Enoch Hansen
Oldebjerggård
Topshøjvej 87
4180 Sorø
Tillykke med de 83 år

17 171050/72
Guldemblemist, 
Hædersgubbe 
John Martin Christiansen 
(Chris)
Hornelund 2 C, Horne
6800 Varde
Tillykke med de 67 år

17 171057/78
John Lyngsø Nielsen
Rindsholmvej 81, Almind
8800 Viborg
Tillykke med de 60 år

18 28621/54
Hædersgubbe
Ole Bonn
Doktor Willesvej 10
2650 Hvidovre
Tillykke med de 83 år

18 81052/72
Hædersgubbe
Carsten Pedersen
Grønvangen 112
5550 Langeskov
Tillykke med de 65 år

19 708103/66
Gubbe
Vagn Tandebæk Kristiansen
Grønningen 92
6230 Rødekro
Tillykke med de 70 år

19 191049/69
Poul Erik Johansen
Mågevej 25 A
7100 Vejle
Tillykke med de 68 år

21 523909/62
Æresgubbe
Kaj Faber
Bakkesvinget 22
2760 Måløv
Tillykke med de 75 år

21 544795/62
Æresgubbe
Peder M. Steiniche
Mosagervænget 46
8464 Galten
Tillykke med de 74 år

22 Oberst
Æresmedlem, Gubbe
Jørgen Bjerre
Møllegade 83 E
7800 Skive
Tillykke med de 97 år

22 741833/67
Hædersgubbe
Finn Due Hansen
Brombærhaven 15
2680 Solrød Strand
Tillykke med de 71 år

26 544489/62
Æresgubbe
Knud E. Larsen
Nygårdsvej 41 A, 1. 0001
6700 Esbjerg
Tillykke med de 77 år

26 582479/63
Peter Ulrik Petersen
Skolevej 5 D
8870 Langå
Tillykke med de 74 år

28 416770/59
Hædersgubbe
Jørgen Vester
Ringtoften 77, st. tv.
2740 Skovlunde
Tillykke med de 78 år

29 262796/55
Hædersgubbe
Aage Møllebjerg
Skibhusvej 418 D
5000 Odense C
Tillykke med de 82 år

30 525514/62
Knud Larsen
Strandmarksvej 16, 9. tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 74 år

30 301062/79
Gubbe
Torben Berenth
Fjeldstedvej 48
2650 Hvidovre
Tillykke med de 55 år

NOVEMBER 2017
1 011169/89

Gubbe
Lars Christensen
Codanvej 12
4600 Køge
Tillykke med de 48 år

1 353975/57
Flemming Schultz
Nordre Fasanvej 64 1.
2000 Frederiksberg
Tillykke med de 79 år

5 732078/67
Otto Westergaard
Højgaardsvej 24
8362 Hørning
Tillykke med de 69 år

6 353860/57
Gubbe
Valdemar Borggård
Revet 25, Tunø
8300 Odder
Tillykke med de 79 år
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6 621233/64
Æresgubbe
Verner Thune
Skovvænget 56
Vonsild
6000 Kolding
Tillykke med de 73 år

6 653139/65
Hædersgubbe
H.C. Nielsen
Ved Slotsbakken 22
6270 Tønder
Tillykke med de 72 år

7 708116/66
Æresgubbe
Erik Johan Dunker
Sarpsborgparken 50
7600 Struer
Tillykke med de 71 år

7 71151/72
Bjarne Hansen
Øredrup Kirkevej 3
6520 Toftlund
Tillykke med de 66 år

9 590832/63
Gubbe
Preben T. Nielsen
Gl. Nyrupvej 53
4400 Kalundborg
Tillykke med de 73 år

9 653207/65
Æresgubbe
Poul Lindgaard
Skæring Hedevej 146
8250 Egå
Tillykke med de 72 år

9 525537/62       
Eilif Kyhnau Jensen
Thujavavej 30
5250 Odense SV
Tillykke med de 79 år

10 840/45
Peder Christian Pedersen
Ringgade 79, 1. tv
7600 Struer
Tillykke med de 92 år

11 111151/71
Gubbe
Jens Michael Mortensen
Byggebjerg 22
6534 Agerskov
Tillykke med de 66 år

11 111152/72
Alex Hansen
Hovedvejen 248
5580 Nr. Åby
Tillykke med de 65 år

12 423925/59
Æresgubbe
Kaj Kærgård Nielsen
Brahmsvej 1M, lejl.62
9700 Brønderslev
Tillykke med de 77 år

14 366904/58
Niels Rasmus Egede
Lille Egedevej 30
Lille Egede
4220 Korsør
Tillykke med de 79 år

14 141151/72
Gubbe
Knud Hansen
Hønsehavevej 29, Lunde
5771 Stenstrup
Tillykke med de 66 år

14 141151/73
Hædersgubbe
Benny Jean Ingemansen
Lundby Hovedgade 142
4750 Lundby
Tillykke med de 66 år

15 953/43
Æresgubbe
Aage Valdemar Semler 
Fortvej 19 1.-sal 14A
2610 Rødovre
Tillykke med de 95 år

15 544636/62
Major, Hædersgubbe
Flemming Nissen
Byvænget 6
6800 Varde
Tillykke med de 77 år

16 544512/62
Æresgubbe
Ole Bent Knudsen
Højvænget 14
Landro Bjergby
9800 Hjørring
Tillykke med de 75 år

23 301388/56
Hædersgubbe
Bent Pedersen
Kornvænget 8
5471 Søndersø
Tillykke med de 81 år

24 470147/60
Mogens Arno Larsen
Øvej 11
3550 Slangerup
Tillykke med de 78 år

25 708060/66
Æresgubbe
Ingvard Petersen
Klosterhøj 30
8840 Rødkærsbro
Tillykke med de 71 år

28 582757/63
Gubbe
Henning Hein
Solbjergvej 19
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 74 år

29 499972/61
Gubbe
Jens Kristensen
Enggårdsvej 45, Sdr. Nærå
5792 Årslev
Tillykke med de 76 år

29 544668/62
Æresgubbe
Ole V. Willumsen
Degnevænget 9, Ørum
8830 Tjele
Tillykke med de 74 år

29 737227/67
Steen Asger Erlang
Hjerndrupvej 128
6070 Christiansfeld
Tillykke med de 71 år

DECEMBER 2017
6 228835/54

Oldgubbe
Knud Møller
Bytoften 10, st. tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 84 år

6 500271/61
Æresgubbe
Jørgen P. Jensen
Smidstrupvej 90
3230 Græsted
Tillykke med de 75 år
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Tillykke med de 83 år

7 335512/57
Preben Honore
Folemarksvej 80
2605 Brøndby
Tillykke med de 83 år

7 582470/63
Svend Erik Christiansen
Mejsevej 2
9575 Terndrup
Tillykke med de 74 år

8 166425/53
Vagn Nørgaard Pedersen
Sejling Tværvej 5
8600 Silkeborg
Tillykke med de 84 år

8 1811/48
Major, Æresgubbe
Orla Nielsen
Erantisvej 2
9870 Sindal
Tillykke med de 90 år

9 741813/67
Gubbe
J. Kjær
Mosevej 10
8940 Randers SV
Tillykke med de 72 år

10 256368/55
Oldgubbe
Jørgen Nielsen
Baggesens Have 81
4300 Holbæk
Tillykke med de 82 år

11 707990/66
Gubbe
Jens Anton Nielsen
Juelsbovej 18
8723 Løsning
Tillykke med de 71 år

12 121248/69
Hædersgubbe
Helge B. Würts
Højdiget 7
2730 Herlev
Tillykke med de 69 år

15 3093/48
Æresgubbe
Knud Herluf Hansen
Toften 8, Torsted
8700 Horsens
Tillykke med de 90 år

15 151248/69
Hædersgubbe
John E. Poulsen
Hedegade 66
4000 Roskilde
Tillykke med de 69 år

16 523922/62
Gubbe
Jes G. Mortensen
Kløvermarken 7
3730 Nexø
Tillykke med de 75 år

16 416831/59
Gubbe
Aksel Pedersen
Gammel Bøvlvej 22
7260 Sdr. Omme
Tillykke med de 78 år

17 270379/55
Oldgubbe
Bent Overgaard Jensen
Elmevej 28 A
5450 Otterup
Tillykke med de 81 år

18 621318/64
Æresgubbe
Kurt Christiansen
Laveskov Alle 404
3050 Humlebæk
Tillykke med de 73 år

20 299802/56
Gubbe
Juul Ettrup
Rimmens Alle 111, st.
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 81 år
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20 646270/57
Hædersgubbe
Johannes G. Larsen
Vestergårdsvej 28, st. th.
2600 Glostrup
Tillykke med de 80 år

20 201249/69
Jens Ove Brink
Dannesbovej 50, Brylle
5690 Tommerup
Tillykke med de 68 år

21 269848/55
Oldgubbe
Kurt Søndergaard Sørensen
Engblommevej 10
4600 Køge
Tillykke med de 81 år

22 1969
Kristen Dam Foged
Bjerrebyvej 115, Bjerreby
5700 Svendborg
Tillykke med de 68 år

23 582777/63
Æresgubbe
Villy Schmidt
Vistoriavænget 10
6270 Tønder
Tillykke med de 73 år

23
Jonna Hansen
Strandløbervej 35 st.
2650 Hvidovre
Tillykke med de 80 år

24 798912/68
Karsten Almgren Bendix
Tycho Brahes Alle 31, 3. tv
2300 København S
Tillykke med de 71 år

24 241248/68
Hædersgubbe
Poul Erik Wolff
Danetoftevej 7
6520 Toftlund
Tillykke med de 69 år

24 241248/73
Hædersgubbe
Carl P. Sørensen
Valdemarsvej 6, Baarse
4720 Præstø
Tillykke med de 69 år

24 241253/74
Lars Busk
Haraldstedvej 4
2700 Brønshøj
Tillykke med de 64 år

25 139283/51
Hædersgubbe
Palle Thorsen
Kløvervej 5
6650 Brørup
Tillykke med de 87 år

134551/51
Peter Vosny
Nørkær 5
Bovrup
6200 Aabenraa

Oberts
H.E. Hansen
Frederiksberg alle 76 4. tv.
1820 Frederiksberg C

388000/58
Arne Bøgh Andersen
Volstrupvej 61, Moldbjerg
9240 Nibe

 582470/63
Svend Erik Christiansen
Mejsevej 2
9575 Terndrup

134697/51
Bent Henrik Slagslunde
Platanbuen3. 1. 
lejlighed 2
2750 Ballerup
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25 582417/63
Erik Mikkelsen
Gardysvej 13
3250 Gilleleje
Tillykke med de 74 år

27 653098/65
Æresgubbe
Iver Andersen Jensen
Sankt Hansvej 23
6261 Bredebro
Tillykke med de 72 år

27 708086/66
Æresgubbe
Villy Søndergaard
Arsenalvej 83
9800 Hjørring
Tillykke med de 71 år

28 179343/53
Gubbe
Jacob Hastrup-Nielsen
Præstekravevej 1 C
8410 Rønde
Tillykke med de 84 år

28 708079/66
Æresgubbe
Jens Evald Madsen
Langtoften 8, Lind
7400 Herning
Tillykke med de 71 år

29 262647/55
Hædersgubbe
Erik Jeppesen
Heibergsvænge 7
5700 Svendborg
Tillykke med de 82 år

29 291252/72
Per Nissen
Søndervang 54
6261 Bredebro
Tillykke med de 65 år

30 301259/79
Gubbe
Torben Nissen Snitkjær
Halkvej 70
6100 Haderslev
Tillykke med de 58 år

31 590862/63
Æresgubbe
Vagn Poulsen
Fuglekongevej 10
4930 Maribo
Tillykke med de 73 år

31 311252/72
Hædersgubbe
John E. Lassen
Egehegnet 26
2850 Nærum
Tillykke med de 65 år
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FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT …
Der fortsættes med foto fra dengang vi var indkaldt.
Her er foto lånt fra Forsvarets arkiv. – Personel, køretøjer og materiel fra 
Sjællandske Luftværnsregiment.

Firling i transportstilling Køretøjer i venteområde

Firling i stilling OP-hold der observerer Køretøjer i venteområde

Motorlære 1 Firling på vej til transport Firling på vej i stilling

OP-hold klar til afgang Feltforplejning under klargøring Motorlære 2


